
 

город Москва 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

26.10.2023 года № 11/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об отказе в согласовании ограждающих 

устройств при въезде/выезде на 

придомовую территорию по адресу: ул. 

Никулинская, дом 12, корп.2 

 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 г. № 428-ПП «О 

порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», 

обращением лица, уполномоченного общим собранием собственников помещений 

в многоквартирном доме по адресу: ул. Никулинская, дом 12, корп.2, Совет 

депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Отказать в согласовании ограждающих устройств при въезде/выезде на 

придомовую территорию по адресу: ул. Никулинская, дом 12, корп.2 в связи с тем, 

что через земельный участок № 11 площадью 0,838 га (земельный участок в 

соответствии с проектом межевания не сформирован, на государственный 

кадастровый учет не поставлен) на плане межевания территории квартала, 

утвержденного распоряжением Департамента городского имущества города 

Москвы от 29.12.2016 г. № 41530 осуществляется беспрепятственный доступ к 

объектам инженерно-коммунального назначения (участок № 8 на плане 

межевания). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного 



2 
 

округа города Москвы, управу района Тропарево-Никулино, уполномоченному 

собственниками лицу. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Тропарево-Никулино. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тропарево-Никулино П.М. Щурова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тропарево-Никулино                                                                                 П.М. Щуров 


